

CÓDIGO	ACTIVIDADES ORDINARIAS	AÑO 2020	AÑO 2019
	INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION	37.763.413.341	15.479.069.975
41	INGRESOS FISCALES	275.258.746	171.977.292
4110	No Tributarios - Licencias y Multas	275.258.746	171.977.292
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	25.879.585.404	1.512.527.366
4413	Sistema General de Regalías	24.498.991.250	0
4428	Otras Transferencias	1.380.594.154	1.512.527.366
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	11.608.569.191	13.794.565.317
4705	Fondos Recibidos	11.168.261.552	13.481.688.344
4722	Operación sin flujo de efectivo	440.307.639	312.876.973
	INGRESOS CON CONTRAPRESTACION	1.853.184.084	6.194.329.786
43	VENTA DE SERVICIOS	1.853.184.084	6.194.329.786
4390	Servicios informativos	1.824.538.592	0
4390	Servicios de Investigación	28.645.492	6.194.329.786
	GASTOS	19.757.808.770	18.691.687.281
51	DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	11.915.764.100	12.726.626.372
5101	Sueldos y Salarios	4.206.364.184	3.750.259.378
5102	Contribuciones Imputadas-Gastos médicos	0	0
5103	Contribuciones Efectivas-Parafiscales	831.089.412	741.549.884
5104	Aportes sobre la Nómina	133.025.200	119.557.000
5107	Prestaciones Sociales	1.700.287.402	1.479.348.627
5108	Gastos de Personal Diversos	251.559.365	1.672.715.219
5111	Generales	4.444.619.399	4.664.591.897
5120	Impuestos, Contribuciones y Tasas	348.819.138	298.604.367
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	7.842.044.670	5.965.060.909
5351	Deterioro De Propiedades, Planta Y Equipo	0	0
5360	Depreciación de Propiedades Planta y Equipo	4.736.600.790	4.428.582.269
5366	Amortización de Activos Intangibles	3.100.376.979	1.536.478.640
5368	Provisión Litigios y Demandas	5.066.901	0
	COSTOS	1.199.215.882	0
63	COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	1.199.215.882	0
6390	Otros Servicios	1.199.215.882	0
	RESULTADO OPERACIÓN ORDINARIA	18.659.572.773	2.981.712.480
	INGRESOS CON CONTRAPRESTACION	351.138.050	65.929.541
48	OTROS INGRESOS	351.138.050	65.929.541
4802	Financieros	742.992	0
4806	Ajuste por diferencia en cambio	14.162.137	8.329.851
4808	Ingresos diversos	336.232.921	57.599.690
4830	Reversión de las pérdidas por deterioro de valor	0	0
	GASTOS NO OPERACIONALES	952.302.515	1.868.273.470
54	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	946.521.414	1.393.051.935
5423	Otras Transferencias	946.521.414	1.393.051.935
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	5.691.222	2.387.322
5720	Operaciones de Enlace	5.691.222	2.387.322
5722	Operaciones sin flujo de efectivo	0	0
58	OTROS GASTOS	89.879	472.834.213
5802	Comisiones	0	5.474
5803	Ajuste por diferencia en cambio	0	27.318.778
5890	Diversos (Pérdida por baja en cuentas de Activos No Financieros)	89.879	445.509.961
5895	Devoluciones, Rebajas y Descuentos en venta de servicios	0	0
	DEFICIT NO OPERACIONAL	(601.164.465)	(1.802.343.929)
	RESULTADO DEL PERIODO	18.058.408.308	1.179.368.551


OSCAR ELADIO PAREDES ZAPATA
Representante Legal


ELIZABETH GUTIERREZ BARRERA
Contadora
T.P. 213144-T